concedimus etiam in predicte venerabili monasterio

insula juxta predictam piscationem ex utraque parte

Padi. quicquid antiquo tempore idem monasterium

seu modemo optinuiL vel Padus iuvasit. aut in futurum

inruperit de propriis ipsius monasterii rebus fine

Mebiascov usque in fluvium Agoniag deinde ipse finis

descendit in Padumt et a termino qui vocatur fli-in

doladoa percurrit in Melum iusitumi deinde ad portum

caput Lacti a quantum idem monasterium preterim

b tempore obtinuit suo jures et nunc obtinere videtun

seu quod chunipert rex inibi per suum coutulit prae

ceptum Precipieutes ergo jubemus. ut nemo fidelium

nostrorum parti praedicti monasterii de his omnibus

quae supra a nobis concessa sunL quolibet tempore

ullam praesumat inferre molestiam aut contrarietatemg

sed sub omni integritatea sicut a nobis concessa sunts

et hac auctoritate nostra condonata sunts peren

niter ibidem ad utilitatem monasterii sine diminu

tione pcrmaneat. Si quis autem contra huius nostri

praecepti securitatem violentiam eidem monasterio

temptaverit inferres componat auri optimi libras seuy

medietatem palatio nostroy reliquam medietatem parti

ejusdem monasterii lit ut haec nostra auctoritas

pleniorem obtineat vigoremy et a fidelibus nostris

e diligentius observeturg manu propria subter fir

mavimus . et anuli nostri impressione adsignari

iussimus

Signum i- domni llludoviici serenissimi Augusti

lit ego Sauginus sacerdos atque cappellanus jussu

ipsius serenissimi augusti scripsi et subscripsi

f b Locus sigilli cer-ei deperditi

Acta beneventi. bata xvm kal majas. anno christo

propitia imperii serenissimi augusti domui llludo

wici xxiii indictione un feliciter in nomine. Amen.

cxcnr

Aun SSS. lll man.

d .

Ludovicus 11 imperatom deprecante Anselperga ab

batissa monasterii briæiensis s. Salvatoris 1 coller

mat bona sua Srmealda

liunuunsoy buit cassq 11 ll. p. ea

obtutch cod PipL bresc.. P. ll. p. as

lix apographo quir-iniuria in SibL enim

caium

ln nomine bomini nostri lliesu cliristi bei aetemiu

llludowicus gratia hei imperator augustus igitur

omnium fidelium sanctae bei ecclesiae. presentlum

scilicet ac futurorum noverit sagacitas. quia flisola

at
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ducem soror nostra et Amalberga monasterii novi a

venerabilis abbatissa nostram imploratae sunt cle

mentiam. quatinus nos cuidam commendato suo lin

. mealdo nomine confirmaremus omnes res ejus mo

biles atque immobiles . quae jure proprietaiio de

patema matemaque hereditate ei advenerunt 1 vel

quas postea commutandos concambiando . . . . . . . ..

rando vel quocumque justo legalique ingenio ad

quisivit seu heo donante adquirere poterit. homines

quoque ejus liberos vel servos atque aldionesi eumque

cum his omnibus in nostro susciperemus tuitionis

munburdo quapropter hanc nostram auctoritatem

ei iieri jussimus. per quam confirmamus ei suisque

heredibus omnia supra commemorata. Plec minus

etiam conlinnamus illud concambiumy quod cum

Adelardo vasso nostro fecit de campoa qui dicitur b

viticetum atque judicatusa secundum quod in cartulis

corum contineturg eumque cum his omnibus in no-.

stra recipimus imperiali tutela i precipientes ut nemo

audeat eis aliquam iniustam inferre calumniams vel

in rebus eorum aliquam diminorationem facere Si

militer quoque concedimus prefato lirmealdo omnem

utilcm expeditionem atque publicam functionem. qua

tenus maneat ab his omnibus bene immunis Si quis

autem hoc nostrum violare presumpserit preceptumj

noverit se compositurum duo millia mancosos auril

medietatem palatio nostroa medietatem vero prefato

homini ejusque heredibus lit ut hoc ab omnibus

verius credatura anulo nostro subter jussimus sigillari

werimbaldus notarius ad vicem hructemiri re

cognovi t cl.

Signum domui si llludowici serenissimi imperatoris

nata pridie idus maiip anno christo propitia

imperii domni llludowici serenissimi imperatoris in

italia vup indictione iv. Actum hrixia civitate mo

nasterio novo in hei nomine feliciten Amen.

cxcw

Ann. tibi lg maii

niploma Ludovici ll imperator-list quo confirmat

possessionem monasterii brixiensis s. Salvatoris

cislae sorori suae

Mumumm SulL can.. 11 ll. p. es

onoucn cod llipL lirac.. P. lh pag. lis

Sz apographo quir-iniuria in liibL arte

canum

in nomine homini nostri lhesu christi hei etemi

llludowicus gratia hei imperator augustus hignum

est ut celsitudo imperialis i cum omnium fidelium

suorum vota libenti perficit studio. speciallus eorum

petitiones peragata cui ei artius noscuntur adstricti.

itaque omnibus fidelibus sanctae hei ecclesiacs ac

nostris presentibus futurisque notum sita quia eisola

dtlectissima soror nostra adiens presentiam fulminis

nostri innotuit. qualiter domnus ac genitor noster

bone memoriae illotharius monasterium. quod dlcitur

gas

lvovuma in honore homini et Salvatoris nostri fuu

datuma atque infra muros hrixiae situnn diebus vitae

suac ei obtinendum commisisseu quatenus juxta regu

lam et institutionem sancti benedicti illud rationabi

liter gubernareL teneret atque disponeret. et mona

steria ac senodochia villasque . . . . . . . rationabiliter

eidem monasterio subjecta esse debebanta suo inibi

delega . . . . Pro qua causa poposcit jam dicta dilecta

soror nostra. ut huic assertioni nostram adderemus

auctoritatem. quod et fecimus quapropter pietatis

nostrae apices fieri statuimus. per quos decernimus

atque jubemusy ut supradicta Sisola dilectissima

Soror nostra diebus vitae suae regendum juxta hei

voluntatem . . . . . . . . habeat. teneat ac gubernety et

secundum regulam . . . . . . . .. disponata cunctisque

inouasteriis et cellis ejusa senodochiis ad idem coe

uobium juste et rationabiliter pertinentibus presit.

quatinus usibus et utilitatibus ac necessitatibus an

cillarum hei deservientesg ipsae quoque pro nobis

assidue homini misericordiam exorent. ht autem

haec nostra auctoritas ac dispositio firmior stabi

lisque maneret 1 manu propria subter eam firmavimus.

et anuli nostri impressione adsignari jussimus

Signum domini i- liludowici piissimi augusti

Plato notarius ad vicem hructemiri recognovi et

subscripsi

hata xlv kalendas iunias. anno christo propitio

imperii domui llludowici gloriosissimi augusti in

italia vu. indictione lllL Actum hrixia civitate mo

nasterio novo in hei nomine feliciter Amen.

cxcv

Ann SSS. lg maiiz

liudovicus imperatorj deprecante cisla soror-e suaj

privilegia et bona monasterii brixiensis s. Salva-.

toris confrmaa

Mnonmo. SulL cani 11 ll. p. es

ononlch cod vipL liresc.. P. lly p. niti

lfzr apographo quir-iniuria in bibL nrim

canon

in nomine homini nostri lhesu christi hei ae-.

ternL illudowicus gratia hei imperator augustus Si

petitionibus hei famulantium aurem libenter acco

modamusj mercedem nobis ab aeterno remuneratori

recompensari nullatenus titubamus igitur omnium

fidelium sanctae hei aeclesiae. nostrorum presen

tium scilicet ac futurorum comperiat industriaj quia

Sisola dilectissima soror nostra excellentiam no

stram adiens innotuity qualiter domnus et genitor

noster monasterium novum in honore homini et

Salvatoris nostri constructum. intra muros hrixie

situm a Amalbergae abbatissae commisisseti quatenus

vitam regularem juxta institutionem sancti benedicti

peragerenh et assidue homino famulantes pro ipso

ac liberis suis hominum exorarent Sed ne aliquae

iutervenirent impeditiones vel inquietationesi pro

. ie

dij eamus sit

quibus abinstitutione removerentuiy placuit ei quasdam a remedio animae meae volo atque instituoj ut ad pra

villas et curtes nominatim in usibus et utilitatibus

earumtsuo precepto condonarep quatenus his fultae

nullam occasionem haberent quoquomodo a regula

deviare unde petiit eadem dilecta soror nostra i ut

institutio nostri genitoris nostra corroboraretur pie

tate cujus precibus nos libenter adquiescentesa hos

imperiales apices nostros fieri censuimusi per quos

decernimusj ut prefata abbatissa jam dictum mona

sterium regendum habeaty quatenus institutio propo

sita nullatenus a tramite regulari devietj sed juxta

normam sanctitatis gubernet atque disponat fles an

tem et familias villasque ac eurtesi quas domnus

et genitor noster inibi rationabili voto constituit

habendasy nos quoque censemusmanendas ut nullius

occasione vel inquietatione pressaea alimoniam et b

sustentationem in suis habeant necessitatibusa et quiete

viventes pro nobis nostrisque fidelibusj ut debitum

estz nomini misericordiam exorent. Si quando autem

prefata abbatissa de hac luce discesserita nostro pre

veniente consensu ct suiiragante voluntate. per suc

cessiones temporum vicissim habeant inter se licen

tiam eligendi abbatissams quae secundum boum et

institutionem domni benedictij ac juxta constitutio

nem priorisa regulariter eas gubernet et rogata et

juxta Pei voluntatem ordinet ut vero ab omnibus

verius credatur diligentiusquc observetury manu pro

pria subter firmavimusy et anuli nostri impressione

corroborari jussimus

Signum domini id liludowici piissimi ac gloriosis

simi augusti

Plato notarius ad vicem nructemiri recognovi et

subscripsi.

nata xnn kalendas juniia anno christo propitio

imperii domni liludowici gloriosissimi augusti in

italia vua indictione un. Actum brixia civitate mo

nasterio novo in Pei nomine feliciten Amen.

cxch

Ann. SSS. te junii

ponatio liodoaldi presbyteri facta ecclesiae sancti

Alexandri quoi-undam praediorum sub conditione

recipiendi precario nomine ecclesiam sancti Ale

xandri et lvazarii de Palatina ad usufruendum d

mirusj coit lii-plq m l. p. 1s1.

lix pery. in Arch. cathctL bergomi

linuzzL

lmperante donmo nostro liludohicus magnus impe

ratora anno imperii ejus nec propicio septimo j sexte

decimo kalendas juliis per indictione quarta licclcsia

beati martyris christi Alexandri sita foris porta prope

muro civitatis bergamop ego in bei nomine itadoaldus

presbyter filius bone memorie Auderati de vicop qui

dicitur Presionicusj donator ipsi ecclesie presens pre

sentibus taliter dixi. idest ad presenti die et per

hanc presente pagina judicati pro mercedem et